
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГАРИФ 
НОМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«МОКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР 
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

« 2024 г. г. Казань

Об итогах Республиканского конкурса 
профессионального мастерства работников 
дополнительного образования детей «Арктур»

Во исполнение приказа государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы» 
от 20.09.2024 №299 «О проведении Республиканского конкурса профессионального 
мастерства работников дополнительного образования детей «Арктур»» (далее - 
Конкурс), приказываю:

1. Утвердить прилагаемое решение жюри Конкурса.
2. Предложить руководителям отделов (управлений) образования 

исполнительных комитетов муниципальных образований Республики Татарстан 
рассмотреть возможность поощрить участников Конкурсов, а также лиц, принявших 
активное участие в подготовк гпроведении данного мероприятия.

И.о.директора Ю.Ю.Владимирова



Утверждено 
приказом ГБУ ДО «РЦВР» 

№ от

Победители Республиканского конкурса профессионального мастерства 
работников дополнительного образования детей «Арктур»

«Руководитель (заместитель руководителя) образовательной организации, 
реализующей программы дополнительного образования детей»

1 место - Гиниатуллин Руслан Наилевич, директор МБУ ДО «Дворец 
школьников» Арского муниципального района Республики Татарстан;

2 место - не присуждать;
3 место - не присуждать.

«Методист, сотрудник методической службы образовательной организации, 
реализующей дополнительные общеобразовательные программы»

1 место - Моисеева Эльвира Даниловна, методист МАУ ДО города 
Набережные Челны «Детско-юношеский центр №14»;

2 место - не присуждать;
3 место - не присуждать.

«Педагогический работник, реализующий дополнительные 
общеобразовательные общеразвивающие и предпрофессиональные программы»

1 место - Кузнецова Елена Анатольевна, педагог дополнительного 
образования МБУ ДО «Центр дополнительного образования детей «Сэяхэт» 
Кировского района г. Казани;

2 место - Гордеева Екатерина Алексеевна, педагог дополнительного 
образования МАУ ДО города Набережные Челны «Центр детского творчества №16 
«Огниво»;

2 место - Горбунова Аида Петровна, педагог дополнительного образования 
МБУ ДО «Центр дополнительного образования детей «Заречье» Кировского 
района» г. Казани;

3 место - Кирпичонок Анастасия Андреевна, педагог дополнительного 
образования МАУ ДО «Центр технического творчества и профориентации» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;

Лауреат - Борисюк Екатерина Юрьевна, педагог дополнительного 
образования МБУ ДО «Центр внешкольной работы Зеленодольского 
муниципального района Республики Татарстан».



«Педагог-организатор образовательной организации, реализующей 
дополнительные общеобразовательные программы»

1 место - Остроумов Иван Владимирович, педагог-организатор МБУ ДО 
«Центр искусств «Шарм» Московского района г.Казани;

2 место - Петрова Маргарита Ильдаровна, педагог-организатор МАУ ДО 
города Набережные Челны «Дом детского творчества №15»;

3 место - Юзмухаметова Юлия Николаевна, педагог-организатор МБУ ДО 
«Дворец творчества детей и молодежи имени И.Х. Садыкова» Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан;

Лауреат - Белова Алина Сергеевна, педагог-организатор МАУ ДО города 
Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и молодёжи №1»;

Лауреат - Сафина Накия Идрисовна, педагог-организатор МБУ ДО «Центр 
внешкольной работы» Авиастроительного района г. Казани.


